COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO   N°            DE
(do Sr. WALTER FELDMAN)

Solicita seja convocado o Sr.
Ministro da Previdência Social para
prestar esclarecimentos a esta
Comissão sobre o pagamento dos
débitos decorrentes de diferenças de
benefícios previdenciários.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com fundamento no art. 50, da Constituição Federal,
combinado com o art. 219, § 1º, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que, ouvido o plenário, se digne a adotar as providências
necessárias à convocação do  Sr. Ministro da Previdência e Assistência Social
para prestar esclarecimentos a esta Comissão sobre o pagamento dos débitos
decorrentes de diferenças de benefícios previdenciários.

A convocação que ora requeremos é de fundamental importância para o
esclarecimentos dos fatos referentes ao referido pagamento, em especial,
quanto às fontes de recursos, tendo que vista que a imprensa nacional tem
noticiado que a proposta do Ministério da Previdência Social incluiria aumento
da alíquota de contribuição de segurados e empresas, conforme anexos.

Sala das Comissões, em       de março  de  2004.

Deputado WALTER FELDMAN

.